～ 平田ロータリークラブ 週報 ～  No. 1706 （平成 21年 5月 28日）

2008-2009 年度
国際ロータリー会長   李 東建

第 2690 地区ガバナー  鳥居 滋

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町2280-1 平田商工会議所2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 原 孝士    副会長／ 高砂 明弘

幹事／ 田中 浩史   会計／ 大谷 孝

■■■ 例会プログラム
例会日 卓話者 演題

5 月 28 日 会 員  大島  治 会員スピーチ

6 月 4 日
畑ほし柿生産組合

 冨士本 数彦 様
トラクター漫遊記

6 月 11 日 原  豊 様

■■■ 出席報告
会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

40 29  11 (3) 78.38 % 75.68 %

■■■ 欠席者

黒田／木佐／堀江／常松／加藤喜／三代／錦織／原光

（石原恵／吾郷／山根）

■■■ 来訪者

 槇野 （出雲南）

■■■ MU

 5/27 田中浩 （大社）

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番

（6 月 11 日）  内田節夫／木佐彰三／黒田昌弘

■■■ 近隣クラブ例会情報  （メークアップを考えましょう）

   （出雲）                 （松江）  赤文字 例会変更

月
出雲中央ＲＣ 6/22

6/29（休）
月 松江南ＲＣ 6/22

火 出雲ＲＣ  火 松江しんじ湖ＲＣ 6/23

水 大社ＲＣ 6/10 6/24 水 松江ＲＣ

  木 松江東ＲＣ 6/25

金 出雲南ＲＣ

■■■ 会長挨拶 ■■■

―  地 熱 発 電  －
地下２０００ｍ前後のマグマで熱せられたセ氏２００～３５０度の蒸気の力で

タービンを回し発電する仕組み。温暖化の原因となる二酸化炭素（ＣＯ２）を

あまり排出しない。火力や原子力と違って資源を海外に依存せず、風力のよ

うに季節や気象条件などに左右されることもない。国内の地熱資源量はイン

ドネシア、米国に次ぎ世界第３位。ただ発電に利用しているのは２％程度に

過ぎず、発電出力換算で２０００万キロワットを超えず、発電出力換算で２０

００万キロワットを超える未利用資源を全て活用した場合は、原子力発電所

１５基分以上に相当するとの試算もある。

  国 名         活火山数    地熱資源量 （万キロワット）

インドネシア １５０ ２７７９

米  国 １３３ ２３００

日  本 １００ ２０５４

フィリピン ５３ ６００

メキシコ ３５ ６００

アイスランド ３３ ５８０

ニュージ－ランド １９ ３６５

イタリア １４ ３２６

■■■ 幹事報告 ■■■

１．例会変更

大社ＲＣ     6/10（水） 早朝例会 6：30～ （座禅例会）

      会場  神光寺

          6/24（水） 夜間例会 （今年度最終） 18：30～

      会場  日の出館

     ビジター受付 11：30～12：30 事務局

出雲中央ＲＣ  6 /22（月） 夜間例会 （今年度最終）

     ビジター受付 11：30～12：30 事務局

松江しんじ湖ＲＣ 6 /23（火） クラブ協議会 （夜間）

松江東ＲＣ    6/25（木）      〃

     ビジター受付 定刻定例会場

２．休  会

   出雲中央ＲＣ  6/29（月） 定款第６条により

          ビジター受付  な し

■■■ 委員会報告 ■■■

プログラム委員会 ： 6 月の例会予定の紹介

■■■ スマイル ■■■

槇野 （出雲南）  本日はお世話になります。

原孝 妻の入院に際し、クラブからお見舞いをいただき感謝します。

お蔭様で月曜日に退院しました。

高砂・持田

出雲南ＲＣ 槇野安浩様ようこそ。

大島卓 日晃 槇野社長、ようこそ地元へ

田中浩 出雲南ＲＣ 槇野安浩様ようこそ。お世話になっています。

飯塚大 出雲南ＲＣ 槇野安浩様ようこそお帰りなさいました。

昨年から、開基和尚像を彫刻いたしております。

園 飯塚大幸管長さんの仏様造りの入魂祭を待ち望んで。

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

会員スピーチ    大島 治 会員

クラブテーマ 「 環境 」